Sed ulterior forte argumenti hujus horrendi explicatio jam relinquenda, ut traditas bruta inter animalia commixtiones & ortos inde partus hybridos, ubi moralia saltem non obstant impedimenta, penitus examinare liceat. Inter hos *Zumari* forte famosi primum habebunt locum. Origo horum ex coniubiis *Tauri* cum *Equa* (r) aut *Tauri* cum *Afina* (s) aut *Equi* cum *Vacca* (t) deduci solet. Longiores horum animalium descriptiones, figuris etiam atque determinatis per varia orbis loca domiciliis firmatae (u), id effecerunt, ut existentiam eorum in dubium vocare haud ita pridem vix auderent Philosophiae Naturalis cultores sagacissimi, quamvis tum copulam dictorum animalium, tum sobolem inde formandam efficacissimis naturae obstaculis impediri facile perspicerent. Virorum autem de Historia Naturali optime meritorum, D:ni BONNET & SPALANZANI diligentiae fatigari nesciæ certior, quam de his animalibus jam habemus, debetur cognitio. Constanti enim eorum rogatu Cardinalis *delle LAN-*

B 3

(r) Vid. P. ZACHLE Quæst. Medico Legales, Tom. I. p. 533.

(s) BOURGVET Lettres Philos. IV. pag. 160. sqq.

(t) VENETTE p. 324.

(u) Vid. Hist. generale des Eglises Evangeliques de Vallées de Piemont ou Vaudoises. a Leyde 1667 in fol. p. 7. repet. in Almanach de Gotha 1767. p. 63.

LANZE plures Jumaros a diversis locis conquistos peritisimorum Anatomicorum industria explorandos curavit (*x*), qui partium etiam internarum exactissimas tabulas reliquerunt anatomicas; ex quibus evidenter patet, nullam illis inesse similitudinem generis vaccini, sed omnia referre genus equinum, unde ideo origo quoque derivanda.

Ex observatione viri Meritissimi, D:ni Doctoris OSBECK, nostratis, qui mores *Simiae Aygulæ* describit, quod nempe propioribus destituta sociis lusum cum canibus instituat (*y*), plures opinati sunt, laudatum hunc naturæ scrutatorem simiarum & canum copulam velut rem suis visam oculis narrasse, atque ita judicasse possibilem. Qui vero, linguæ satis gnarus, locum hunc legit ab auctoribus citatum, ne minimam quidem ita cogitandi rationem invenit. Nihil enim aliud heic D. D. OSBECK exprimere voluit, quam, quod ex tota periodo manifestum sit, simiam hanc quæ ab initio forte captivitatis suæ statum ægre fert solitarium, ad hominum & simiarum sibi similium præsentiam ludendo suam prodere lætitiam, atque, his destitutam, pari delectatione canes excipere factos sibi familiares. Canum præ-

(*x*) Vid. BONNETI ad SPALLANZ. Epist. in Mem. sopra i Muli. p. 11. sq. Encyclop. par de FELICE. Tom. XXV. p. 242.

(*y*) Vid. OSBECKS Dagbok öfver en Ostindisk resa. p. 99.

præterea & simiarum huic rei destinata organa tan-  
topere sunt dissimilia, ut conjunctio horum anima-  
lium sexualis, ne per imaginationem quidem con-  
cipi posse videatur.

Ipsa hostilitas, quæ *Feles* & *Canes* naturali quo-  
dam sensu disjungit, impossibilem inter hæc anima-  
lia esse tales conjunctionem satis ostendere cuique  
videretur: sed exempla tamen hanc pleno cum ef-  
fectu observatam affirmantia, adferri solent (z). Ve-  
rū quidem est, quod hæc aversio naturalis inter  
hæc animantia, imprimis cieurata & domestica fa-  
cta, valde mītigari quandoque soleat, ut ex eodem  
vesci vaseulo, in eodem jacere cubili & familiari-  
ter colludere conspiciantur: sed perfectam & proli-  
ficam sc̄ institui non posse copulationem, diversa  
membrorum genitalium in his animantibus con-  
structio, dissimilis coēundi ratio, & tempus gesta-  
tionis dispar, utpote quod in fele semper quam in  
cane brevius est, manifesto evincunt. Porro *Lupus*  
etiam cum *Lepore* (a) & *Felis* cum *Mure* (b) co-  
pulam inire perhibetur. Sed ministeria, quæ in  
Œconomia naturæ universali tum lupo tum feli sunt  
adsignata, fabulam hanc perabsurdam valide refellunt.

Lu-

(z) Vid. VERATTI Galer. di Minerv. Tom. VII. 67.

(a) Vid. KALMS WästG. och Bohuslånska resa. p. 236.

(b) Cfr. JOH. LOCKE de L'entendem. L. III. Cap. 6.

Lupus in lepore ut & felis in mure, præcipuas invenit delicias, ut pro sua quisque parte & facultate hæc animalia destruat nimiamque eorum præcaveat multiplicationem. Num igitur reconciliatio & concordia ejusmodi inter hæc animantia locum unquam habere poterit, quæ tali occasionem dare posset tentamini, quod tamen ob cognitionem nimis distantem & deficientem partium generationi destinatarum proportionem, vanum semper erit atque irritum? Similis in *Cuniculis & Felibus* coëundi modus non modo conjunctionem horum possibilem credendi, sed etiam ex hac opinione eandem velut actu observatam narrandi ansam dedit (c) Hanc tamen conclusionem, nimis properam & observationem vitiosam fuisse facile colligitur ex œconomia naturæ, in qua felis cuniculorum pariter ac murium constituta est moderatrix prævalidæ propagationis; ut taceam *Cuniculos* non proprius quam mures ad felinam attingere corporis strukturam.

Sed in copulis & partibus animalium hybridis sicutis commemorandis ac refellendis diutius forte, quam par erat, versati sumus. Desistimus igitur, hac addita admonitione, quod exempla ejusdem indolis aut a nobis præterita aut in posterum, nova velut inventa, proferenda, pari fortassis modo iisdemque ex fundamentis examinari possint ac debeant.